
Odpověď na dotaz k veřejné zakázce - s názvem „Infuzní technika - 
volumetrické pumpy a lineární dávkovače“  VZ  Z2018- 030487 

  
  
Předmět: Re: Žádost o objasnění zadávací dokumentace VZ "Infuzní technika - 

volumetrické pumpy a lineární dávkovače" 

Dotaz č. 1 
Zadavatel požaduje shodně u lineárních dávkovačů a infuzních pump: „Vestavěný akumulátor 

s kapacitou na 10 hodin provozu“. Záložní zdroj v nemocničním zařízení slouží z pravidla 

jako zástupná funkce při výpadku klasického napájení přístroje nebo v případě krátkodobého 

převozu pacienta, případně při speciálním vyšetření pacienta. Tyto případy nevyžadují 

zpravidla časový interval delší než 3 hodiny. Akceptuje zadavatel přístroje s akumulátorem o 

kapacitě 3 hodiny nepřetržitého provozu při maximální rychlosti dávkování? Tato úprava 

zadávacích podmínek nesníží kvality samotného plnění a umožní účast více dodavatelů v 

zadávacím řízení. 

  

Odpověď 
Zadavatel trvá na kapacitě baterie 10h. 

Požadovaná změna na 30% původní hodnoty je neakceptovatelná a mohla by ohrozit  stav 

pacientů  během transportu do  psychiatrických  léčeben v rámci ČR.   

  

  

Dotaz č. 2 
  

Zadavatel požaduje u infuzních pump: „možnost setů se silikonovým segmentem“, technická 

specifikace zároveň obsahuje podmínku „možnost použití setů více různých výrobců, včetně 

PVC setů“. Sety se silikonovým segmentem jsou dedikované a pumpy pro použití setů se 

silikonovým segmentem zpravidla neumožňují použití setů více různých výrobců, včetně 

PVC setů. V případě zachování obou stanovených podmínek upřednostňuje zadavatel 

konkrétní výrobce. Pro zachování nediskriminace a transparentnosti výběrového řízení 

prosíme zadavatele o úpravu zadávací dokumentace a výběr jedné z podmínek technické 

specifikace. 

  

Odpověď 
Z  dostupných tržních informací je zřejmé, že již  více jak  2  roky existuje více dodavatelů, 

kteří nabízí současné řešení pro použití setů se silikonovým segmentem a  i  pro použití 

běžných PVC setů pro krátkodobou infusní léčbu  nebo PVC  setů s dobou použitelnosti  až 

96  hodin. 

Z tohoto důvodu  zadavatel  trvá na  svém zadání. 

  

  

Za  Zadavatele 

  

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

Ředitel  úseku  zdrav. péče 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice a.s. 

  

 


